
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33894 Quarta-feira, 12 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública abertura do 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº. 017/2018, cujo objeto é Contratação de empresa para 
aquisição de material de armarinho para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Castanhal/PA, no período de 12 (doze) meses. A sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas 
de Preços e início da etapa de lances no dia 25/06/2019 às 09:00 horas. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br 
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publi-
cação. Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira.

Protocolo: 443530

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições 
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público 
os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2019PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE TRAIRÃO-PA. Data da Abertura: 25/06/2019 Horário: 08:30hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 
14h00m. e-mails licitacao@trairao.pa.gov.br.

Protocolo: 443555

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde publica Pregão Presencial 9/2019-00022, 
abertura 25 de junho de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 
de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço com instalação e manutenção de centrais 
de Alarmes e Equipamentos de Monitoramento eletrônico de 24hs acom-
panhado de rondas motorizadas, a fi m de atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 443558

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20192007; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO 2/2019-00004; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADASR3 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para Construção de Academia de Saúde ao Ar Livre, 
conforme proposta SISMOB nº 11899.6100001/18-001; VALOR TOTAL R$ 
124.341,89 (Cento e Vinte e Quatro Mil Trezentos e Quarenta e Um Reais 
e Oitenta e Nove Centavos). VIGÊNCIA: 120 (Cento e Vinte) dias, a parti 
da ordem de serviço.

Protocolo: 443556
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-028PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, 

torna público que às 09:00 horas do dia 25 de junho de 2019, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-028PMVX, 
tipo menor preço por LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚ-
BLICA E MÃO DE OBRA PARA RETIRADA E INSTALAÇÃO, AFIM DE ATEN-
DER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. 
Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, 
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: 
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.VITÓRIA DO XINGU - PA, 11de junho 
de 2019. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

Protocolo: 443559

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO torna público que PREGÃO 
Nº 001/2019-FMAS, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
PARA O ATENDIMENTO NO PROGRAMA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SER-
VIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PROJETOS, COM OBJETIVO DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA Nº 092951/2017 
DO MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO GOVERNO FEDERAL, 
RESOLVE HOMOLOGAR EM FAVOR DAS EMPRESAS TRIASA COMERCIAL 
EIRELI - EPP, CNPJ: 26.294.602/0001-42 e J LEMOS DE CARVALHO - ME; 
CNPJ 12.294.602/0001-88.
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190028
PREGÃO Nº 001/2018-FMAS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA: TRIASA COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 26.294.602/0001-42
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O ATENDIMENTO 
NO PROGRAMA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA - PROJETOS, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA Nº 092951/2017 DO MINISTÉRIO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO GOVERNO FEDERAL.
VIGÊNCIA: 04 de abril à 31 de dezembro de 2019.
VALOR GLOBAL: R$100.393,71 (cem mil trezentos e noventa e três reais 
e setenta e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190029
PREGÃO Nº 001/2018-FMAS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL
CONTRATADA: J LEMOS DE CARVALHO - ME
CNPJ: 12.294.602/0001-42
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O ATENDIMENTO 
NO PROGRAMA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA - PROJETOS, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA Nº 092951/2017 DO MINISTÉRIO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO GOVERNO FEDERAL.
VIGÊNCIA: 04 de abril à 31 de dezembro de 2019.
VALOR GLOBAL: R$ 606,29 (seiscentos e seis reais e vinte e nove centavos).

JADIANE VIANA PINTO
Prefeita Municipal

Protocolo: 443531
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVSIO EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 003/2019-PMI-D, CONTRATO Nº078/2019-PMI-D: Ce-
lebrado com: Auricele Rodrigues Pinheiro, CPF: 006.967.962-28. Objeto: 
Locação de Imóvel para funcionamento da Escola Anjo da Guarda, locali-
zada no Rio Igarapé-Miri, Valor Mensal 925,00, para Secretaria Municipal 
de Educação, origem da vigência 01/03/2019 a 31/12/2019. DISPENSA 
Nº 036/2019-PMI-D, CONTRATO Nº077/2019-PMI-D: Celebrado com: 
Nilza Melo Rodrigues, CPF: 807.98.712-49. Objeto: Locação de Imóvel 
para funcionamento da Nova Casa de Acolhimento - Localizado na Ave-
nida Sesquicentenário, Valor mensal 3.500,00, para a Secretaria Munici-
pal de Assistência Social. origem da vigência: 01/04/2019 a 31/12/2019, 
DISPENSA Nº 011/2019-PMI-D, CONTRATO Nº 073/2019-PMI-D: Cele-
brado com: Sebastião De Miranda Sacramento, CPF: 354.042.642-68. 
Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento da Residência Da Equi-


